
УКРАЇНА

РІВНЕНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

УП РАВЛІН Н Я ОСВІТИ І НАУКИ

Н А К А З

А6 СЖ _ 20М року Рівне

Про участь збірної команди 
Рівненської області у всеукраїнському 
фіналі III літньої Гімназіади України 
з бадмінтону

Відповідно до Положення про управління освіти і науки Рівненсь 
обласної державної адміністрації, затвердженого розпорядженням голе 
Рівненської обласної державної адміністрації від 23.07.2018 № 483, пункту 1.: 
Календарного плану фізкультурно-оздоровчих та спортивних захо 
управління освіти і науки Рівненської обласної державної адміністрації 
Рівненського обласного відділення (філії) Комітету з фізичного виховання 
спорту Міністерства освіти і науки України від 19.01.2021 №02/02, Регламеї 
№40 проведення III літньої Гімназіади України з бадмінтону, затверджені 
Головою Комітету з фізичного виховання та спорту Міністерства освіти і на} 
України 20.04.2021, Президентом Української федерації учнівського спор 
погодженого Генеральним секретар громадської організації «Федерг 
бадмінтону України,

НАКАЗУЮ:

1. Направити з 06 по 09 травня 2021 року в м. Київ збірну комаї 
Рівненської області для участі у всеукраїнському фіналі III літньої Гімназі; 
України з бадмінтону у складі 3 спортсменів та одного тренера.

2. Затвердити склад збірної команди Рівненської області у всеукраїнське 
фіналі III літньої Гімназіади України з бадмінтону, що додається.

3. Призначити ДЄДОВЦЯ Миколу, тренера-викладача відокремлен 
підрозділу громадської організації «Федерація бадмінтону України» 
Рівненській області (за згодою) керівником команди та відповідальним 
збереження здоров”я , життя та поведінку учнів в дорозі та під час проведеї 
змагань.



4. Комунальному закладу «Обласна спеціалізована дитячо-юнацька 
спортивна школа олімпійського резерву» Рівненської обласної ради:
подати на затвердження кошторис витрат на участь збірної команди 
Рівненської області у всеукраїнському фіналі III літньої Гімназіади України з 
бадмінтону;

видати кошти ДЄДОВЦЮ Миколі тренеру-викладачу, відокремленого 
підрозділу підрозділу громадської організації «Федерація бадмінтону України» 
у Рівненській області та призначити його матеріально відповідальним за їх 
використання;

провести видатки в установленому порядку за рахунок коштів на 
проведення навчально-тренувальних зборів та змагань з олімпійських видів 
спорту (КПКВК МБ - 0615011) згідно з кошторисом.

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
управління -  начальник відділу інклюзивної, спеціальної, позашкільної освіти 
та виховної роботи управління освіти і науки облдержадміністрації Марину 
ПАШКОВСЬКУ.

Начальник управління Петро КОРЖЕВСЬКИИ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Начальник управління освіти 
і науки облдержадміністрації 
Є -^іетро КОРЖЕВСЬКИЙ

AL.Au.iaJJ № %2
/  /  (число, місяць, рік)

КОШТОРИС ВИТРАТ
На участь збірної команди Рівненської області у всеукраїнському 
фіналі III літньої Гімназіади України з бадмінтону.
Місце проведення: м. Київ
Відповідальна особа за проведення програми (заходу) -  ДЄДОВЕЦЬ Микола 
Код функціональної класифікації видатків 0615011 
Рівень проведення: всеукраїнський 
Загальні відомості про проведення заходу.
Термін проведення: 06 травня по 09травня 2021 року, тривалість 4 дні 
Кількість учасників: 4
Розділ та пункт календарного плану -  бадмінтон; пункт. 5

№ Види витрат Розрахунок Необхідна сума коштів
к-сть
осіб

к-сть
ДН ІВ

вартість за 
день

усього у тому числі 
загальний фонл

1. Харчування дітей 3 4 100.00 1 200.00 1 200.00

2 Харчування
тренера

1 4 60.00 240.00 240.00

3. Проїзд :Рівне-Київ- 
Рівне

4 2 250.00 2 000.00 2 000.00

4. Проживання 4 3 350.00 4 200.00 4 200.00

5 Усього 7 640.00 7 640.00

Директор комунального закладу 
«Обласна спеціалізована дитячо-юнацька 
спортивна школа олімпійського резерву» 
Рівненської обласної ради

Головний бухгалтер комунального закладу 
«Обласна спеціалізована дитячо-юнацька 
спортивна школа олімпійського резерву» 
Рівненської обласної ради

Сергій ШЕМОСЮК

Альона МЕЛЬНИЧУК



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ управління освіти і науки 
Рівненської обласної державної 
адміністрації
АЬ. СЧ 2021 № У-3

СКЛАД
збірної команди Рівненської області на участь у всеукраїнському 

фіналі III літньої Гімназіади України з бадмінтону 
в м. Київ з Обпо 09травня 2021 року

№
з\п

Прізвище, ім’я 
спортсмена

Рік
народження

Місце навчання

1. Стихун Дарина 2008 Рівненська загальноосвітня школа I- 
III ступенів №8 Рівненської міської 
ради

2. Пелех Олег 2009 Рівненська загальноосвітня школа I- 
III ступенів №8 Рівненської міської 
ради

3. Бондарчук Дарина 2010 Рівненська загальноосвітня школа I- 
III ступенів №8 Рівненської міської 
ради

4. Дєдовець Микола 
Віталієвич

Тренер-викладач відокремленого підрозділу 
громадської організації «Федерація бадмінтону 
України» у Рівненській області

Заступник начальника управління -  
начальник відділу інклюзивної, 
спеціальної, позашкільної освіти та 
виховної роботи управління освіти і науки 
облдержадміністрації С ^ ^ ^ М а р и н а  ПАШКОВСЬКА

Директор комунального закладу 
„Обласна спеціалізована 
дитячо-юнацька спортивна школа 
олімпійського
резерву” Рівненської обласної ради Сергій ШЕМОСЮК

ї  _



ЗА ТВ ЕРД Ж У Ю  
Голова К омітету з ф ізичного 
виховання та  спорту М іністерства 
освіти  і

П О ГО Д Ж У Ю  
Генеральний секретар 

організації
України»

ГУСАРОВ 
року

ЗА ТВ ЕРД Ж У Ю
П резидент У країнської ф едерації

ГРЕБА  
1 року

РЕГ Л А М Е Н Т  №  
п ровед ен н я  II I  л іт н ь о ї Г ім н азіад и  У к р а їн и  

з бад м ін тон у



1. Цілі і завдання заходу 
Змагання III літньої Г імназіади України з бадмінтону (далі -  Г імназіада) 

проводиться з метою  стимулю вання розвитку ф ізичної культури та спорту, 
зокрема бадмінтону, серед учнів закладів загальної середньої освіти (далі -  
ЗЗСО ), масового залучення учнівської молоді до занять спортом , п ідготовки до 
XVIII В сесвітньої літньої Г імназіади < 18ht ISF G ym nasiade - School Sum m er 
G ames).

2. Терміни і місця проведення заходу 
Змагання І імназіади складаю ться з відбіркових етапів А втоном ної 

Республіки Крим, областей У країни, міст К иєва та С евастополя (далі -  регіони) 
та всеукраїнського фіналу.

Терміни проведення Гімназіади:
відбірковий етап -- з березня по травень 2021 року;
всеукраїнський фінал -  з 06 по 09 травня 2021 року м. К иїв, спортивний 

комплекс «K yiv Racket Sports Park» за адресою : вул. К іото. 25.

3. О рганізація та керівництво проведенням заходу 
Загальне керівництво організацією  та проведенням Гімназіади 

здійсню ється Комітетом з ф ізичного виховання та спорту М іністерства освіти  і 
науки У країни (далі -  КФВС М ОН), Українською  ф едерацією  учнівського 
спорту (далі -  УФ УС) і Головною  суддівською  колегією  Г імназіади (далі -  ГСК 
Гімназіади).

В ідповідальність за організацію  змагань відбіркових етапів Гімназіади 
покладається, на відділення (ф ілії) Комітету з ф ізичного виховання та спорту 
М іністерства освіти і науки У країни (далі -  ф ілії К Ф В С  М О Н), структурний 
підрозділ УФ УС, структурний підрозділ Ф едерації бадм інтону України (далі -  
І О  «Ф БУ»), що діють у регіоні, на території якого проводяться змагання. 
Змагання відбіркових етапів Гімназіади проводяться згідно з Реглам ентам и, 
затвердж еними відповідними організаторами.

В ідповідальність за організацію  та проведення зм агань всеукраїнського 
фіналу І імназіади покладається на К иївську м іську ф ілію  КФ ВС М ОН. 
структурний підрозділ УФ УС у місті Києві, ГО «ФБУ» та головну суддівську 
колегію  змагань (далі -  ГСК змагань), яка сф ормована КФВС М ОН спільно з 
ГО «ФБУ» та затверджена наказом КФВС МОН.

Захід проводиться з урахуванням постанови К абінету М іністрів України 
від 09.12.2020 №  1236 «П ро встановлення карантину та запровадж ення 
обмежувальних протиепідемічних заходів з метою  запобігання пош иренню  на 
території України гострої респ іраторної хвороби COV1D-19. спричиненої 
коронавірусом SARS-CoV-2» (зі зм інам и) та постанови Г оловного держ авного 
санітарного лікаря України від 19 листопада 2020 року №  58 «П ро 
затвердження протиепідемічних заходів під час проведення спортивних змагань 
на період карантину у зв 'язку  з пош иренням коронавірусної хвороби 
(COVID-19)» (далі -  Постанови).

Відповідальність за дотриманням  протиепідемічних заходів та вимог 
Постанов під час проведення змагань покладається на керівника К иївської 
міської ф ілії КФВС МОН наказом КФВС МОН.

У часники та представники команд зобов’язані дотрим уватись 
протиепідемічних заходів та  вимог П останов під час проведення змагань.

4. Види програми (дисциплін)
Д о програми змагань Гімназіади входять:
1. О диночна категорія (дівчата);
2. О диночна категорія (ю наки);
3. П арна категорія (дівчата);
4. П арна категорія (ю наки);
5. Зм іш ана категорія.

5. Учасники заходу
Д о участі у Г імназіаді допускаю ться збірні команди регіонів, які 

складаю ться із учнів 5-1 їх - класів ЗЗСО.
Не допускаю ться до  змагань учні закладів  спеціалізованої освіти  

спортивного профілю  із специф ічними умовами навчання, як в складі збірних 
команд регіонів, так і особисто.

В ікова категорія: ю наки та дівчата 2003 року народж ення та молодш і.
Д о зм агань всеукраїнського ф іналу Г імназіади допускається від регіону 

одна команда.
М аксимальний склад команди регіону: 10 осіб (дівчата до 4-ох, ю наки до 

4-ох, тренери-представники до 2-х).
В ід команди регіону у всіх видах програми зм агань допускаю ться по 

одній команді.
Для дотримання правил безпеки під час І імназіади кожен учасник 

зм агань повинен мати необхідну екіпіровку та обладнання, які відповідаю ть 
вимогам П равил змагань з бадмінтону, затвердж ених у встановленому порядку 
(ділі -  П равила).

6. Х арактер заходу
Змагання особисто-командні.
Г імназіада проводиться відповідно до загального Реглам енту Л» 20 

проведення III л ітньої Г імназіади У країни від 12.03.2021 (далі Регламент 
№  20), цього Регламенту та  П равил, затвердж ених у встановленом у порядку.

С истем а проведення всеукраїнського ф іналу буде визначатись головною  
суддівською  колегією  змагань (далі -  І СК змагань) в залеж ності від кількості 
команд, які будуть приймати участь.

Ігри проводяться, як пластиковими так і п ір ’яними воланами. П еревага 
надасться п ір 'яним  воланам. Я кість воланів визначає І СК змагань.

7. П рограма проведення змагань
П рограма проведення всеукраїнського ф іналу:
06,05.2021 -  день приїзду

до 16:00 -  реєстрація та мандатна комісія
16:30 -  нарада представників команд та ж еребкування
17:00 нарада суддів



07.05.2021 -  день змагань
10:00 -  початок змагань
1 2 :0 0 -  церемонія відкриття змагань

08.05.2021 -  продовження змагань
10:00 -  початок змагань

09.05.2021 -  закінчення змагань
10:00 -  початок зм агань
15:00 -  церемонія нагородження 

О статочна програма змагань буде оголош ено на засіданні представників 
команд згідно реєстрації учасників.

8. Безпека та п ідготовка місць проведення заходу 
П ідготовка місць проведення змагань Г імназіади зд ійсню ється 

відповідно до постанови К абінету М іністрів У країни від 18 грудня 1998 року 
№ 2025 "Про порядок підготовки спортивних споруд та інш их спеціально 
відведених місць для проведення масових спортивних та культурно- 
видовищних заходів", вимоги до безпеки та підготовки місць проведення 
змагань з видів спорту встановлю ю ться відповідними регламентами.

Здійснення підготовки та забезпечення належного технічного стану місць 
проведення змагань покладається на їх власників та орендарів спортивної 
споруди.

В ідповідальність за дотримання вимог безпеки під час проведення 
змагань покладається на учасників та представників команд.

М едичне забезпечення Г імназіади здійсню ється відповідно до  сп ільного 
наказу М іністерства молоді та спорту України та М іністерства охорони 
здоров'я  України «Про медичне забезпечення проведення ф ізкультурно- 
оздоровчих та спортивних заходів» від 15.07.2020 №  603/1608, зареєстрованого 
в М іністерстві ю стиції України 31 липня 2020 р. за №  731/35014.

9. Умови визначення переможців і призерів 
У всеукраїнському фіналі Г імназіади визначається:
- особиста першість у видах програми згідно з Правилами змагань: 
-ком ан дн а перш ість серед регіонів (без розподілу на групи) за 

найбільшою сумою  очок, нарахованих згідно результатів виступів учасників  
команди регіону відповідно до таблиці нарахування очок (Д одаток 1 цього 
Регламенту).

За умови рівної суми очок у двох і більш е команд регіонів при визначенні 
загальнокомандної першості серед регіонів, перевага віддається тій . команді, 
що має більш е перших, других і так далі м ісць у видах програми.

10. Н агородження переможців і призерів заходу 
Учні, які посіли 1-111 місця у видах програми на всеукраїнському фіналі 

Гімназіади, нагороджуються медалями та дипломами КФВС МОН.
Команди регіонів, які посіли 1-111 місця у командному заліку 

всеукраїнського фіналу Г імназіади серед регіонів (без розподілу на групи) 
нагороджуються кубками та дипломами КФВС МОН.

11. Умови ф інансування заходу та матеріального забезпечення 
учасників заходу

В итрати, пов’язані з організацією  та проведенням відбіркових етап ів  
Г імназіади, (проїзд до  місця зм агань та зворотно, добові в дорозі, проживання 
та харчування спортсм енів  і тренерів  в дні зм агань, забезпечення 
протиепідемічних заходів та засобів індивідуального захисту (маски, 
антисептики тощ о), експрес-тестування для визначення антигену до вірусу 
С О У Ю -19, тощ о) забезпечую ться за рахунок ЗЗСО , кош тів залучених ф іліями 
КФВС М О Н  та підрозділами У Ф У С, у тому числі з обласних та районних 
бю дж етів, бю дж етів м ісцевого самоврядування, інш их кош тів, не заборонених 
чинним законодавством.

В играти на участь ком анд у всеукраїнському фіналі Г імназіади (проїзд  до 
м ісця змагань та зворотно, добові в дорозі, прож ивання, харчування 
спортсм енів  та тренерів в дні змагань, забезпечення протиепідем ічних заходів 
та засобів індивідуального захисту (маски, антисептики тощ о), експрес- 
тесгування для визначення антигену до  вірусу С О У ІО -19, тощ о) 
забезпечую ться за рахунок ЗЗСО . кош тів залучених ф іліями К Ф В С  М О Н  та 
підрозділами УФ УС, у тому числі з обласних та районних бю дж етів , бю дж етів 
м ісцевого самоврядування, інш их кош тів, не заборонених чинним 
законодавством.

Я кщ о, у зв 'язк у  з розкладом  руху транспорту, немож ливо учасникам 
команди приїхати у першу половину доби у день приїзду, і виїхати у вечорі 
після закінчення змагань, дозволяється приїзд на змагання на добу раніш е і 
виїзд на добу пізніш е з оплатою  розм іщ ення, харчування і добових за рахунок 
організацій , що відряджаю ть.

Витрати з організац ії і проведення всеукраїнського ф іналу Г ім назіади  
(проїзд до  місця змагань та зворотно, добові в дорозі, прож ивання, харчування 
іногородніх суддів, харчування м ісцевих суддів, придбання канцтоварів  та 
нагородної атрибутики (Д одаток 2 цього Регламенту), медичне забезпечення, 
надання послуг спортивних споруд, забезпечення протиепідемічних заходів  та 
засобів індивідуального захисту (маски, антисептики тощ о), експрес-тестування 
для визначення антигену до вірусу С О У Ш -19 для суддів, тощ о) забезпечую ться 
за рахунок кош тів держ авного бю дж ету, розпорядником  яких є КФ ВС М О Н , та 
інш ими дж ерелами ф інансування згідно чинного законодавства.

12. П орядок і строки подання заявок
Для допуску до участі в Г імназіаді подаю ться:
Попередні заявки щ одо кількості учнів (ю наки і д івчата окрем о) та 

тренерського складу, які заявляю ться на участь у всеукраїнськом у фіналі 
Г імназіади подаю ться до 23.04.2021 ф іліями КФВС М О Н  до ГСК Гім назіади  на 
електронну адресу: $ро п  vnz@ ukr.net.

Іменні заявки команд регіонів на участь у всеукраїнськом у фіналі 
Г імназіади подаю ться до  30.04.2021 на електронну пош ту ГСК  Гімназіади 
sport_vnz@ ukr.net. А також  дублю ю ться на електронні адреси: К иївської 
м іської (ф ілії) КФВС М О Н  km ufvs@ ukr.net та ГО  «Ф БУ» fbu .entries@ gm ail.com  
(Додаток 2 Регламенту Лга 20).

mailto:vnz@ukr.net
mailto:sport_vnz@ukr.net
mailto:kmufvs@ukr.net
mailto:fbu.entries@gmail.com


Д опуск команд регіонів т а  учнів цих ком анд до участі у зм аганнях 
І імназіади здійсню ється ГСК змагань на підставі:

ім енної заявки, надрукованої у двох прим ірниках і завіреної лікарем Л Ф Д  
або медичного закладу, в якій обов’язково вказати назву навчального закладу, 
де навчається учень;

результату експрес-тестування на визначення антигену  до вірусу СОУТО- 
19 на оф іційному бланку, завіреному печаткою;

свідоцтва про народж ення чи паспорту (Ю  картки) громадянина України; 
учнівського квитка;
страхового полісу, д ійсного на час проведення змагань.
В ідповідальність за підготовку всіх документів, необхідних для допуску 

команди регіону та їх учнів до участі в зм аганнях Г імназіади леж ить на 
уповноваж еному представнику команди регіону.

Примітки:
При відсутності будь-якого з документів учні або  команди до змагань не 

допускаю ться.
Учасники, в яких при проведенні тем пературного  скринінгу виявлено 

ознаки респіраторного захворю вання та/або тем пературу т іла понад 37,2", не 
допускаю ться до тренувань та проведення змагань.

В ідповідальна особа з організаційних питань та  проведенню  змагань, 
С амсоню к О лександр П етрович, місто Рівне, контактний номер телефону: 066- 
768-76-48).

13. Порядок подачі звітів 
Терміни та порядок подачі звітів про проведення змагань Гімназіади 

зазначено у розділі 13 Порядок подачі звітів згідно  з Д одаткам и 3 -4  
Реглам енту №  20.

Звіт головного судді про проведення ф інальних зм агань Гімназіади та 
офіційні результати учасників надсилаю ться К иївською  міською  ф ілією  КФ ВС 
М О Н  до КФВС М ОП не пізніш е 8-ми днів після заверш ення змагань на 
електронну адресу з роп  vnz@ ukr.net та пош тову адресу КФВС М ОН: 
вул. Дмитрівська. 46, м. Київ, 01054.

Ц ей р егл ам ен т  с оф іц ій н и м  за п р о ш е н н я м  н а  зм аган н я .

Д одаток 1
до Регламенту проведення
111 літньої Г імназіади У країни з
бадмінтону

Т а б л и ц я  н а р а х у в а н н я  очок

Зайняте Кількість
місце очок

1 36
2 33
3 зо
4 27
5 25
6 23
7 21
8 19
9 16
10 15
11 14
12 13
13 12
14 11
15 10
16 9
17 8
18 7
19 6
20 5
21 4
22 3
23 ?

24 1

mailto:vnz@ukr.net


Д одаток 2
до Реглам енту проведення 
III л ітн ьо ї Г імназіади України 
з бадм інтону

К іл ь к іс т ь  н агород н о ї ат р и б у т и к и

№
Види програми

Медалі Д ипломи Кубки
з/п золоті срібні бронзові

1 О диночна категорія (дівчата) 1 1 1 3
О диночна категорія (ю наки) 1 1 1 3

3 Парна категорія (дівчата) т 2 2 6
4 П арна категорія (ю наки) 1 2 2 6
5 Зміш ана категорія 2 2 2 6
6 Командний залік регіонів 3 3

В сього: 8 8 8 27 3


